Саставио *Александар Живановић*, правосл. свећеник, кр. проф. и катихета на средњим школама у Осијеку. У Ср. Карловцима, издање и штампа Српске Манастирске Штампарије 1900. стр. 115., цијена 1 круна и 20 потура. Одлуком Св. Архиепископског Синода Митрополије Карловачке од 29 марта (10 априла) 1899 бр. М. 175, Син. 25 одобрена је и ова књига за учебник на средњим заводима.

Наставник лист професорскога друштва, 2 свеска: април, мај, јун; књига XI. Година 1900. Власник професорско друштво. Одговорни уредник Сима Н. Томић.

Садржина: Чланци: Поглед на генетичко историске односе именица и придјева.

До потоњег свог часа он је умио одушевљавати нашу омладину, нарочито у Дубровнику, окупљати је око себе, улијевајући у њу наду на бољу будућност нашег народа.

Дум Иван, како га свако у Дубровнику зове, родио се у Дубровнику 5 (17) децембра 1829 године од честитих родитеља. Био је првенац између

неколико браће. Када је свршио гимназију и филозофију, послаше га у задарску богословију, те је по свршетку исте још врло млад рукоположен 1852 године.